

## 杭州解百集团股份有限公司 2018 年半年度经营数据简报

根据《上市公司行业信息披露指引第一号——一般规定》、《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》和《关于做好上市公司 2018 年半年度报告披露工作的通知》要求，现将公司 2018 年半年度主要经营数据披露如下：

### 一、门店分布及变动情况

本报告期，公司门店数量未发生变化，面积有变化，具体如下：

地区	业态	门店名称	建筑面积m <sup>2</sup>	其中：自有面积m <sup>2</sup>	其中：租赁面积m <sup>2</sup>
杭州地区	购物中心	解百购物广场	124,999.12	109,691.60	15,307.52
	购物中心	杭州大厦购物城	283,129.29	95,617.64	187,511.65
小计			408,128.41	205,309.24	202,819.17
金华地区	购物中心	解百义乌店	20,410.92	8,141.14	12,269.78
	购物中心	解百兰溪店	30,158.18		30,158.18
小计			50,569.10	8,141.14	42,427.96
合计			458,697.51	213,450.38	245,247.13

注：本期杭州大厦购物城增加面积约 86,979 m<sup>2</sup>，系杭州大厦承租的位于杭州市下城区武林广场 11 号商业房产投入使用，用于开设杭州大厦中央商城项目，项目实际面积将最终以房产出租方取得的不动产登记证所载面积为准。杭州大厦中央商城于 2018 年 4 月 28 日正式对外开业，为杭州大厦所属非独立核算的经营单元。

### 二、2018 年半年度主要经营数据

#### 1、营业收入分地区

单位：元；币种：人民币

	营业收入	营业收入比上年 同期增减（%）	毛利率（%）	毛利率比上年同期增 减
杭州地区	2,900,896,198.15	7.49	22.99	增加 0.37 个百分点
金华地区	39,216,203.76	-29.34	21.24	减少 0.51 个百分点

#### 2、营业收入分业态

单位：元；币种：人民币

	营业收入	营业收入比上年同 期增减（%）	毛利率（%）	毛利率比上年同期增减
购物中心	2,937,417,475.63	6.89	22.93	增加 0.46 个百分点

注：以上数据未考虑合并抵销，仅供投资者参考，最终以公司定期报告数据为准。

特此公告。

杭州解百集团股份有限公司董事会

二〇一八年八月八日